OnoxToHOBA syw rw

ok, T=[vpektop, O="
FOCY[IAPCTBEHHOE

Moanvcan: OnoxToHosa Anekcanapa
Mo

CMELMANBHAS (KOPPEKLIIOHHAS)

OvpekTop

MofoBOM KaneHAapHbI yYebHbIiA rpaduk
Ha 2023-2024 y4ebHbIiA rof.

18
19
20
21
22

23
i 24

18
19
20
21

22
23

18
19
20

JL

m 2301
24

Anexcanppai -
TuMocheeBH gk i
a
CeHTAbpPb
nH 4 11
BT 5 12
cp 6 13
uyT 7 14
nrt 1 8 15
cb 2 9 16
BC | 3 10 17
fekabpb
nH 4 11
BT 5 12
cp 6 13
uT 7 14
nrt 1 8 15
c6 2 16
9
BC 3 10 17
mMapT
nH 4 11
BT 5 12
cp 6 13
uT 7 14
nTt 1 8 15
cb 2 9 16
BC 3 10
A1

MpogomkuTensHocTb 2023-2024y4ebHOro roga.
YcTaHaBNMBAETCA CeAyHoLLas NPOAO/HKUTENILHOCTb YYeOHOro rofa:

25
26
27
28
29
30

27

28

29

30
31

A~ b~ b

w o ww

N

OKTAGpPb
nH
BT
cp
uT
nT
c6

BC

SHBapb
MH
BT
cp
uTt
nT

c6

anpenb

MH
BT
cp
uT
nTt
cb

BC

~ wN

10
11
12
13

10
11
12
13
14

10

11

12

13

15
16
17
18
19
20

21

16
17
18
19
20
21
22

15

16

17

18

19

20

23 10

24
25
26
27
28
29

11

22 29

23 30

24

25

27

21

22 [29

23 30

24
25
26
27
28

31

IO N N

3

4

NH
BT

cp
uTt

nrt
c6

BC

MpunoxeHue K AOOI

YTBepxaato
T.OnoxTtoHoBa
Mpukas o1 01.09.2023r. Ne ¥Y3Y

HOA6pPb

nH

BT
cp
uT
nr
cb

BC

(mespanb
nH
BT
cp
uT
nTt
c6

BC

“ﬂ 13
]. 14

8 15

9 16

10 17
18
12719

5 12

6 13
7 14

8 15
9 16

10 17
n 18

13

14

8 15
16

10 17
11 18
12 19

20
21
22
23
24
25
26

19

20

21

22

20
21

22
23

124
25

26

27
28

29
30

27

28

29

27
28

29
30

31

- NS 0byyvatoLmxca 1knacca € NErkoM YMCTBEHHOW OTCTaNioCTbio - 33 y4yebOHble
Hedenw;

- BO 2-9 Knaccax [Ans 06yvarolmMxcsi C NErkom u ymepeHHoW

OTCTaNOCTb0- 34 yueGHble Heaenw.

YMCTBEHHOIA

A B~ b w



Ilepnoab! y4eOHBIX 3aHATHII 1 KAHUKYJI:
2023-2024 yueOnblii rog HaunHaeTes ¢ 1centsiops 2023 roaa.
[Tocnenuuii neHp 3aHsaTHil B yueOHoM roay 31 mas 2024roaa.
YcranaBauBaloTcest CJIeAyKOIHE CPOKHKAHUKYJL:
—OCEHHUE KaHWMKYJbl — ¢ 28 OkTsa0ps (cybbota) mo 07 HOsO0ps (MOHEIETBHHUK)
2023rona (10 kaneHaapHBIX JHEH ),

— 3UMHHE KaHUKyJIbl — ¢ 29 pexabpa (maramna) 2022 roma no O8sHBaps

(monenenbHukK) 2024 rona (11 kaneHAapHBIX THEH);

— JIONOJIHUTENIbHbIE KaHWKYJIbl s oOydaromuxcss 1 kmacca — ¢ 17¢eBpans
(cyoborta) 2024 rona no 25 ¢eppans (Bockpecenbe) 2024 rona (9 kalleHIapHbIX
JHEN)
—BECCHHUE KaHUKYJIBl — C¢ 22 mapra (nmaTtHuna) no 31mapra (BOCKPECEHBE)
2024rona (10 kaJieHIapHBIX JHEH ).
—JieTHUE KaHuKyJbl — ¢ 01 urons (cyO60oTa) mo 31aerycra (cyb6ora) 2024rona.
[TpoaOKUTENIBHOCT  KAHUKYJI B TEUYEHWE y4eOHOrO0 TroJa  COCTAaBISIET
3lkanenmapuelii  geHb.  [nga  yyammxes 1 kjmacca  yCTaHaBIMBAROTCS
JOTIOJTHATENBHBIE KAHUKYJIBI B (peBpasie 2024rona (7xkaneHaapHbIX THER).

Ipono/sKkuTe IbHOCTH Y4€OHOI YeTBepTH:
[ werBepth 01.09.2023 - 27.10.2023- 41 neHp
[TuerBepth 07.11.2023 - 28.12.2023 — 38 1Hei
[TueTBepte 09.01.2024 - 21.03.2024— 51 nenp
[VuerBepts 01.04.2024 - 31.05.2024— 40qneit

PersiamenTupoBanne o0pa3oBaTesbHOM AesiTeIbHOCTH B 2023-2024 yyeOHOM
roay.
VY4eOHbIl 101 HA YPOBHE HAYAJIBHOTO OOIIErO U OCHOBHOTO 001Iero oOpa3oBaHus
JCIINTCS HA YETHIPE YETBEPTH.
[TpoMeKyTOUYHBIH KOHTPOJIb TPOBOAMTCS IO UTOTAM OCBOCHHUSI 00Pa30BaTEIIbHBIX
porpamm:

— BO 2-9 KJaccax — 1o MoJayroAusM.
Cpoxu npoBeaeHHs IPOMEKYTOYHOr0 KOHTPOJIsA B 2023-2024 yyeOHOM roay:

—¢ 13.12.2023r. mo 27.12.2023r.

—C 13.05.2024r. no 27.05.2024r.
PersiamenTupoBanne 00pa3oBaTe/IbHOM AEATEJIbHOCTH HA HEAEJII0
YcTaHaBIMBACTCS CEAYIOIAS MPOJOKUTEILHOCTh YY€OHOM HEEN B
cooTBeTcTBUM ¢ TpeOoBanusmu (CI1 2.4.3648-20):

- 5 nHeBHas y4yeOHas Heaens B 1-9 kiaccax.

I poaoxuTEIbHOCTD YPOKOB (AKaAAEMHUYECKHI Yac):

— Y4eOHbIC 3aHATUS OPraHU3yoTCcs B 1 CMEHY.

— Hauano yueOnbix 3anstuii B 08.00

— 2-9xnmaccei— 40MUHYT.
OOy4eHuE B IEPBOM KJIACCE OCYLIECTBISAETCS C COOMOJEHUEM CIIEYOIINAX
JOTOJIHUTENBHBIX TPEOOBAHMIA:
UCIOJb30BAHUE ""CTYNEHYATOr0" pekuMa 00y4YeHUsl B IEPBOM MOJYTOAMH (B
CEHTS0pE, OKTAOpE - 0 3 ypoKa B ICHb 10 35 MUHYT KaxKabli, 4-5 ypok



JUHAMHUYeCKas may3a, B Hosiope-aekadpe - mo 4 ypoka 10 35 MUHYT KaXblif;
SHBaph - Mail - 1o 4 ypoka 10 40 MUHYT Ka>KIbIi).

Pacnucanue 3BOHKOB 2-9Kj1acChl Pacnucanue 3BOHKOB 1KJjacca
IloHeneanbHHUK IloHeneanbHHUK
Hepemonusi nogusiTus (paiara Hepemonus nogusaTus ¢guiara
«Pa3roBopsl1 0 BaXKHOM» «Pa3roBopsl1 0 BaXKHOM»

08.00-08.40
1 ypok 08.45-09.25
2 ypok 09.35-10.15
3 ypok 10.35-11.15
4 ypok 11.35-12.15
5 ypok 12.25-13.05
6 ypok 13.15-13.55
Bropuuk-IlaTHuna
1 ypok 08.00-08.40
2 ypoxk 08.50-09.30
3 ypok 09.50-10.30
4 ypok 10.50-11.30

08.00-08.40

1 ypok 08.45-09.20
2 ypok 09.30-10.05
3 ypok 10.25-11.00
4 ypok 11.20-11.55
5 ypok 12.05-12.40
Bropuuk-IlaTHuna
1 ypok 08.00-08.35
2 ypok 08.45-09.20
3 ypok 09.40-10.15
4 ypok 10.35-11.10
S ypok 11.20-11.55

5 ypoxk 11.40-12.20
6 ypok 12.30-13.10

OO0wmwmii pexum padoThl.

['OKY CKII Ne6 r. MpkyTcKa OTKpbITa IS JOCTYIIA B TEUEHUE 5 THEH B
HEJIENI0 C MOHEAEIbHHUKA MO MATHULY, BBIXOAHBIM JHEM SBJSETCS CyO0OTAa,
BOCKPECEHDE.

B npasgHuuHble AHW (YCTAaHOBJIEHHBIE 3akoHoAaTenbcTBOM P®) T'OKY
CKIII Ne6 r. UpkyTcka He paboTaer.

B kanukynsapaeie qau o0mmii peskum padotel 'OKY CKIII N6 r. MpkyTcka
PETTAMEHTUPYETCA NPUKA30M JAUPEKTOPA, B KOTOPOM YCTaHABIMBACTCS
0coObIii rpaduk padoThI.

I'onosoii kanengapHblii y4eOHblii rpagpux Ha 2023-2024 yyeOHbIii rog

perjiaMeHTHPYeTCs CJIeAYIIUMHA JOKYMEHTAMM:
Hpukazamun aupexropa OO:
O pexxume pabotel 'OKY CKIII Ne6 r. UpkyTtcka Ha 2023-2024y4eOHblii 101,

OO0 opraHuzanuu MUTAHUS

OO0 opraHn30BaHHOM OKOHYAHWHU YETBEPTH, yUeOHOTO TO1a;
O pabote B BBIXOHBIEC W TPA3AHUYHBIC THH U APYTHUMHU.
Pacnucanuem:

— YueOHBIX 3aHATHIA;

— 3aHATUI BHEYPOUHOU AEATEIBHOCTH.

I'padukamu nexypcrs:

KnaccHBIX KOJITIEKTHBOB

IIegaroros MIKOJIbI

J10JI5KHOCTHBIMHA 00SI3AHHOCTSIMH

— MEeAAroros;

— JIEKYPHOTO YUUTES.

['padukamu paboOTHI CIEIUATUCTOB.

HopMaTtuBHBIMH TOKYMEHTAMU



		2023-09-07T12:26:55+0800
	Олохтонова Александра Тимофеевна




