Приложение к АООП

Утверждаю

Директор Д А Т.Опохтонова

Приказ от 01.09.2023г. № 131

Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год.

сентябрь							октябр	Ъ					ноябрь								
ПН		4	11	18	25	4	пн		2	9	16	23	10	4	ПН		. 6	13	20	27	3
BT		5	12	19	26	4	ВТ		3	10	17	24	11	4	BT		7	14	21	28	4
ср		6	13	20	27	4	ср		4	11	18	25		4	ср	1	8	15	22	29	4
чт		7	14	21	28	4	ЧТ		5	12	19	26		4	чт	2	9	16	23	30	4
пт	1	8	15	22	29	5	ПТ		6	13	20	27		4	ПТ	3	10	17	24		3
сб	2	9	16	23	30		сб		7	14	21	28			сб	4	11	18	25		
вс	3	10	17	24			ВС	1	8	15	22	29		1	вс	5	12	19	26		

декабрь						январь									февраль						
пн		4	11	18	25	4	пн		1	8	15	22	29	3	пн		5	12	19	26	4
вт		5	12	19	26	4	ВТ		2	9	16	23	30	4	ВТ		6	13	20	27	4
ср		6	13	20	27	4	ср		3	10	17	24	31	4	ср		7	14	21	28	4
чт		7	14	21	28	4	ЧТ		4	11	18	25		3	чт	1	8	15	22	29	5
пт	1	8	15	22	29	4	пт		5	12	19	26		3	пт	2	9	16	23		3
сб	2	9	16	23	30		сб		6	13	20	27			сб	3	10	17	24		
вс	3	10	17	24	31	Market	вс		7	14	21	28			вс	4	11	18	25		

март							апрель							май						
ПН		4	11	18	25	3	ПН	1	8	15	22	29	4	ПН		6	13	20	27	4
вт		5	12	19	26	3	вт	2	9	16	23	30	4	BT		7	14	21	28	3
ср		6	13	20	27	3	ср	3	10	17	24		4	ср	1	8	15	22	29	4
чт		7	14	21	28	3	чт	4	11	18	25		4	чт	2	9	16	23	30	4
пт	1	8	15	22	29	2	ПТ	5	12	19	26		4	ПТ	3	10	17	24	31	4
сб	2	9	16	23	30		сб	6	13	20	27		1	сб	4	11	18	25		7
вс	3	10	17	24	31		вс	7	14	21	28			вс	5	12	19	26		
										1		-								

Продолжительность 2023-2024учебного года.

Устанавливается следующая продолжительность учебного года:

- для обучающихся 1класса с лёгкой умственной отсталостью 33 учебные недели;
- во 2-9 классах для обучающихся с лёгкой и умеренной умственной отсталостью— 34 учебные недели.

Периоды учебных занятий и каникул:

2023-2024 учебный год начинается с 1сентября 2023 года.

Последний день занятий в учебном году 31 мая 2024года.

Устанавливаются следующие срокиканикул:

- -осенние каникулы с 28 октября (суббота) по 07 ноября (понедельник) 2023года (10 календарных дней);
- зимние каникулы с 29 декабря (пятница) 2022 года по 08января (понедельник) 2024 года (11 календарных дней);
- дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса с 17февраля (суббота) 2024 года по 25 февраля (воскресенье) 2024 года (9 календарных дней)
- -весенние каникулы с 22 марта (пятница) по 31марта (воскресенье) 2024года (10 календарных дней).
- -летние каникулы с 01 июня (суббота) по 31 августа (суббота) 2024 года.

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет **31**календарный день. Для учащихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы в феврале 2024года (7календарных дней).

Продолжительность учебной четверти:

I четверть 01.09.2023 - 27.10.2023- 41день

II четверть 07.11.2023 - 28.12.2023 — 38дней

Шчетверть 09.01.2024 - 21.03.2024 - 51 день

IVчетверть 01.04.2024 - 31.05.2024 - 40дней

Регламентирование образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году.

Учебный год на уровне начального общего и основного общего образования делится на четыре четверти.

Промежуточный контроль проводится по итогам освоения образовательных программ:

во 2-9 классах — по полугодиям.

Сроки проведения промежуточного контроля в 2023-2024 учебном году:

- -с 13.12.2023г. по 27.12.2023г.
- -с 13.05.2024г. по 27.05.2024г.

Регламентирование образовательной деятельности на неделю

Устанавливается следующая продолжительность учебной недели в соответствии с требованиями (СП 2.4.3648-20):

- 5 дневная учебная неделя в 1-9 классах.

Продолжительность уроков (академический час):

- Учебные занятия организуются в 1 смену.
- Начало учебных занятий в 08.00
- 2-9классы- 40минут.

Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований:

использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день до 35 минут каждый, 4-5 урок

динамическая пауза, в ноябре-декабре - по 4 урока до 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока до 40 минут каждый).

Расписание звонков 2-9классы	Расписание звонков 1 класса
Понедельник	Понедельник
Церемония поднятия флага	Церемония поднятия флага
«Разговоры о важном»	«Разговоры о важном»
08.00-08.40	08.00-08.40
1 урок 08.45-09.25	1 урок 08.45-09.20
2 урок 09.35-10.15	2 урок 09.30-10.05
3 урок 10.35-11.15	3 урок 10.25-11.00
4 урок 11.35-12.15	4 урок 11.20-11.55
5 урок 12.25-13.05	5 урок 12.05- 12.40
6 урок 13.15-13.55	Вторник-Пятница
Вторник-Пятница	1 урок 08.00-08.35
1 урок 08.00-08.40	2 урок 08.45-09.20
2 урок 08.50-09.30	3 урок 09.40-10.15
3 урок 09.50-10.30	4 урок 10.35-11.10
4 урок 10.50-11.30	5 урок 11.20- 11.55
5 урок 11.40-12.20	
6 урок 12.30-13.10	

Общий режим работы.

ГОКУ СКШ №6 г. Иркутска открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, выходным днем является суббота, воскресенье.

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) ГОКУ СКШ №6 г. Иркутска не работает.

В каникулярные дни общий режим работы ГОКУ СКШ №6 г. Иркутска регламентируется приказом директора, в котором устанавливается особый график работы.

Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год регламентируется следующими документами: Приказами директора ОО:

- О режиме работы ГОКУ СКШ №6 г. Иркутска на 2023-2024учебный год;
- Об организации питания;
- Об организованном окончании четверти, учебного года;
- О работе в выходные и праздничные дни и другими.

Расписанием:

- Учебных занятий;
- Занятий внеурочной деятельности.

Графиками дежурств:

Классных коллективов

Педагогов школы

Должностными обязанностями:

- педагогов;
- дежурного учителя.

Графиками работы специалистов.

Нормативными документами